
     
 

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

19.12.2018                                                                                                                                                           № 4404 

 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  

города Мурманска от 26.05.2015 № 1387 «О городской комиссии  

по обеспечению безопасности дорожного движения» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск                 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 26.05.2015 № 1387 «О городской комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения» следующие изменения: 

- дополнить пункт 4 новым подпунктом 4.6 следующего содержания: 

«4.6. Комиссия вправе создать постоянно действующую рабочую группу 

для выработки оперативных решений по вопросам обеспечения безопасности 

дорожного движения (далее – рабочая группа), а также утверждать состав 

рабочей группы и Положение о рабочей группе, в котором определять 

полномочия и порядок принятия решений рабочей группой. 

Рабочая группа рассматривает вопросы организации дорожного 

движения в целях обеспечения безопасности дорожного движения и принимает 

по ним решения, в том числе о целесообразности изменения организации 

дорожного движения.  

Решения рабочей группы о целесообразности изменения организации 

дорожного движения являются основанием для изменения проекта организации 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения города 

Мурманска.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 



 2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 


